ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC KẠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 33/2024/QĐ-UBND Bắc Kạn, ngày 16 tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy chế quản lý, sử dụng kinh phí chi thường xuyên thực hiện

chính sách, chế độ ưu đãi người có công với cách mạng, thân nhân của người

có công với cách mạng và người trực tiếp tham gia kháng chiến do ngành

Lao động - Thương binh và Xã hội quản lý trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng ngày 09 tháng 12

năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2021 của

Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh Ưu đãi người có

công với cách mạng;

Căn cứ Thông tư số 44/2022/TT-BTC ngày 21 tháng 7 năm 2022 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính quy định quản lý và sử dụng kinh phí chi thường xuyên

thực hiện chính sách, chế độ ưu đãi người có công với cách mạng, thân nhân

của người có công với cách mạng và người trực tiếp tham gia kháng chiến do

ngành Lao động - Thương binh và Xã hội quản lý;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế quản lý, sử dụng

kinh phí chi thường xuyên thực hiện chính sách, chế độ ưu đãi người có công

với cách mạng, thân nhân của người có công với cách mạng và người trực tiếp

tham gia kháng chiến do ngành Lao động - Thương binh và Xã hội quản lý trên

địa bàn tỉnh Bắc Kạn.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 26 tháng 12 năm

2024 và thay thế Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 13 tháng 7 năm 2020

của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn ban hành Quy chế quản lý, sử dụng kinh phí

thực hiện chính sách ưu đãi người có công với cách mạng và người trực tiếp

tham gia kháng chiến trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/van-hoa-xa-hoi/nghi-dinh-31-2013-nd-cp-huong-dan-phap-lenh-uu-dai-nguoi-co-cong-voi-cach-mang-181099.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/van-hoa-xa-hoi/thong-tu-44-2022-tt-btc-quan-ly-kinh-phi-chinh-sach-che-do-uu-dai-nguoi-co-cong-voi-cach-mang-523365.aspx

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở,

ngành: Lao động - Thương binh và Xã hội, Tài chính, Kho bạc Nhà nước Bắc

Kạn, Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh Bắc Kạn; Giám đốc, Thủ trưởng các

sở, ban, ngành cấp tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Chủ

tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị,

cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (thực hiện);

- Văn phòng Chính phủ;

- Cục Kiểm tra VBQPPL - Bộ Tư pháp;

- Vụ Pháp chế - Bộ LĐTBXH;

- Vụ Pháp chế - Bộ Tài chính;

- TT Tỉnh ủy;

- TT HĐND tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- TT Ủy ban MTTQVN tỉnh;

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- LĐVP tỉnh;

- TT Công báo - Tin học tỉnh;

- Lưu: VT, VXNV, NCPC (Hòa).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đăng Bình

		2024-12-20T08:32:52+0700

		2024-12-20T09:21:18+0700

		2024-12-20T09:21:18+0700